Με απόφαση του αρμοδίου Υπουργού, ανάλογα με 
το σκοπό της απαλλοτρίωσης,

β. με απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για 
έργα αρμοδιότητας της οικείας Περιφέρειας, πλην της 
περίπτωσης κατά την οποία η απαλλοτριούμενη έκταση 
βρίσκεται εκτός σχεδίου πόλεως και είναι μικρότερη των 
δέκα πέντε χιλιάδων (15.000) τετραγωνικών μέτρων για 
το σύνολο των απαιτήσεων του έργου σε χώρο, οπότε 
κηρύσσεται με απόφαση του Περιφερειάρχη,

γ. με κοινή απόφαση του αρμόδιου Υπουργού, ανάλο-
γα με τον σκοπό της απαλλοτρίωσης, και του Υπουργού 
Οικονομικών όταν η δαπάνη της απαλλοτρίωσης βαρύ-

[...]

3986/2011 (Α’ 152) δικαιούνται 
επιδότησης για τα φορολογικά έτη 2022, 2023 και 2024 
με ποσό ίσο με ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) επί 
του ετήσιου κύκλου εργασιών τους και μέχρι του ποσού 
των πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ συνολικά. Η ανωτέρω 
ρύθμιση εφαρμόζεται στα πρώτα τρεις χιλιάδες εκατό 
(3.100) φυσικά πρόσωπα που θα υποβάλλουν αίτηση 
έναρξης στο φορολογικό μητρώο της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων.

2. Όσοι υπαχθούν στο καθεστώς επιδότησης της 
παρ. 1 θεωρούνται δικαιούχοι χρηματοδότησης καθε-
στώτος ενίσχυσης του Έργου με κωδικό 16715 που πε-

[...]

ως άνω νόμου νοείται η επανέναρξη της δραστηριότητάς 
τους σύμφωνα με την παρ. 1 του παρόντος.

3. Με την κοινή απόφαση της παρ. 4 του άρθρου 58 
του ν. 4915/2022 καθορίζονται οι όροι, οι προϋποθέσεις, 
ο τρόπος διαπίστωσης της επανέναρξης δραστηριότη-
τας των πρώτων τριών χιλιάδων εκατό (3.100) φυσικών 

προσώπων και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια για 
την εφαρμογή του παρόντος, τηρουμένων των κανό-
νων περί κρατικών ενισχύσεων. Με την ίδια απόφαση 
μπορεί να καθορίζεται και το ποσό της προκαταβολής 
χρηματοδότησης της παρ. 2 του άρθρου 58 του ως άνω

[...]

προβούν σε μειώσεις προσωπικού με καταγγελία των 
συμβάσεων εργασίας, οι καταγγελίες αυτές είναι άκυρες.

3. Οι εργαζόμενοι, των οποίων οι συμβάσεις εργασίας 
τελούν σε αναστολή, σύμφωνα με την παρ. 1, είναι δικαι-
ούχοι έκτακτης οικονομικής ενίσχυσης, ως αποζημίωσης 
ειδικού σκοπού, ύψους πεντακοσίων τριάντα τεσσάρων 
(534) ευρώ, που αντιστοιχεί σε τριάντα (30) ημέρες, κατ’ 
αναλογία των ημερών διάρκειας της αναστολής των 
συμβάσεων εργασίας τους, καθώς και αναλογίας δώρου 
Χριστουγέννων. Στους εργαζόμενους, των οποίων οι συμ-
βάσεις εργασίας τελούν σε αναστολή, παρέχεται πλήρης